



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเรือชุดพัฒนา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนาน้อย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๙๘,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน	โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองเรือชุดพัฒนา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนาน้อย จังหวัดนครราชสีมา - ปรับปรุงวางท่อระบายน้ำ คสล. สายนาทางเข้าลำห้วยชำแหละห้วย วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ มอก. ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒.๐๐ แแถว ๆ ละ ๓.๐๐ ท่อน รวม ๖.๐๐ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (๒ ด้าน) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๖/๒๕๖๖) - วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ สายทางลำห้วยชำแหละห้วย นานายคุณ หวังรวมกลาง วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ มอก. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แแถวๆ ละ ๖.๐๐ ท่อน จำนวน ๖.๐๐ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (๒ ด้าน) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๗/๒๕๖๖) - วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายทางลำห้วยชำแหละห้วย นานายสวัสดิ์ จูหมื่นไวย วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ มอก. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แแถว ๆ ละ ๘.๐๐ ท่อน จำนวน ๘.๐๐ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (๒ ด้าน) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๘/๒๕๖๖) - วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ สายฝั่งลำห้วยชำแหละห้วย วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น๓ มอก. ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แแถว ๆ ละ ๒๓ ท่อน จำนวน ๒๓ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (๒ ด้าน) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๙/๒๕๖๖) - วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายนานายสมเวียง มุ่งอิงกลาง วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด Ø๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑.๐๐ แแถวๆละ ๖.๐๐ ท่อน รวม ๖.๐๐ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (๒ ด้าน) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่๔๐/๒๕๖๖) - วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายนางร่วม นาสันเทียะ วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑.๐๐ แแถวๆ ละ ๕.๐๐ ท่อน รวม ๕.๐๐ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (๒ ด้าน) (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๔๑/๒๕๖๖)

กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๑๖๙,๔๐๐.- บาท  
(หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )

๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๗.๑ นายโอวาส หว่างกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอนเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

<b>สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน</b>					
<b>ส่วนราชการ</b> องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์.					
<b>ชื่อโครงการ</b> ปรับปรุงวางท่อระบายน้ำ คสล. สายนาทางเข้าลำห้วยข่าและห้วย					
<b>รายละเอียดโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.80 ม. จำนวน 2.00 แถวละ 3.00 ท่อน รวม 6.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)					
<b>สถานที่ตั้งโครงการ</b> บ้านหนองศรีอุดมพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา					
<b>ประมาณการเมื่อ</b> 14 พฤษภาคม 2567					
<b>ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่</b> 36 /2566 <span style="float: right;"><b>จำนวน</b> 1 แผ่น</span>					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน ป้ายโครงการ	19,414.55	1.3392	25,999.97	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี (VAT) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป			-		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			25,999.97	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			25,900.00	
(ตัวอักษร)		<b>สองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน</b>			

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการ

(นายโอวาส หว่างกลาง)

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด โพธิ์ชัย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน**

โครงการ ปรับปรุงวางท่อระบายน้ำ คสล. สายนาทางเข้าลำห้วยซำและห้วย หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือชุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา **แบบเลขที่** 36 /2566

ขนาดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.80 ม. จำนวน 2.00 แหวๆละ 3.00 ท่อน รวม 6.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณราคาเมื่อ 14 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานตากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	120.00	2.64	316.80	1.3392	3.54	424.26
2	งานดินซุด	ลบ.ม.	24.90	41.82	1,041.32	1.3392	56.01	1,394.54
3	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	50.62	116.82	5,913.43	1.3392	156.45	7,919.27
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป ลวด 4 เส้น	แผ่น	2.00	356.25	712.50	1.3392	477.09	954.18
5	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.80 ม.	ท่อน	6.00	1,542.55	9,255.30	1.3392	2,065.78	12,394.70
6	งานกำแพงปากท่อ	แห่ง	2.00	1,087.60	2,175.20	1.3392	1,456.51	2,913.03
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน					19,414.55			25,999.98
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน					1.3392			

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายไอลาส ห่วงกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเจ็ด โพธิ์ทรัพย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

<b>สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน</b>					
<b>ส่วนราชการ</b> องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์.					
<b>ชื่อโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายทางเข้าลำห้วยขี้เหล็กห้วยน้ำคูน หวังรวมกลาง					
<b>รายละเอียดโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 1.00 แอวูละ จำนวน 6.00 ท่อน พร้อมกำหนดปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)					
<b>สถานที่ตั้งโครงการ</b> บ้านหนองเครือสุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา					
<b>ประมาณการเมื่อ</b> 14 พฤษภาคม 2567					
<b>ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่</b> 37 /2566 <span style="float: right;"><b>จำนวน</b> 1 แผ่น</span>					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน ป้ายโครงการ	9,077.67	1.3392	12,156.82	
สรุป			-		ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี (VAT) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>12,156.82</b>	
	<b>คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง</b>			<b>12,100.00</b>	
<b>(ตัวอักษร) หนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน</b>					

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายโอภาส หว่างกลาง )

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายทางเข้าลำห้วยชำและห้วยบ้านนายคุณ หนองแกกลาง หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือขุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 37 /2566

ขนาดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด  $\varnothing$  0.60 ม. จำนวน 1.00 แกวๆละ จำนวน 6.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณราคาเมื่อ

14 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานตากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	12.25	2.64	32.34	1.3392	3.54	43.31
2	งานดินขุด	ลบ.ม.	12.24	41.82	511.88	1.3392	56.01	685.51
3	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	9.60	37.78	362.69	1.3392	50.59	485.71
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป ลวด 4 เส้น	แผ่น	2.00	356.25	712.50	1.3392	477.09	954.18
5	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 $\varnothing$ 0.60 ม.	ท่อน	6.00	949.21	5,695.26	1.3392	1,271.18	7,627.09
6	งานกำแพงปากท่อ	แห่ง	2.00	881.50	1,763.00	1.3392	1,180.50	2,361.01
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน					9,077.67			12,156.81
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน					1.3392			

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายโอภาส ห่วงกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน					
<b>ส่วนราชการ</b> องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์. <b>ชื่อโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายทางเข้าลำห้วยจำแหะหน้าบ้านนายสวัสดิ์ จุฬะมื่นไวย <b>รายละเอียดโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 1.00 แยกจะ จำนวน 8.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)  <b>สถานที่ตั้งโครงการ</b> บ้านหนองเครือสุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา <b>ประมาณการเมื่อ</b> 14 พฤษภาคม 2567 <b>ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่</b> 38 /2566 <b>จำนวน</b> 1 แผ่น					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน ป้ายโครงการ	11,494.32	1.3392	15,393.19	
สรุป					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี (VAT) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			15,393.19	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			15,300.00	
(ตัวอักษร) <b>หนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน</b>					

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการ

(นายโอวาส หว่างกลาง )

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด โพธิ์ชัย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย )

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน**

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายทางเข้าลำห้วยซ้ายห้วยบ้านนาสายสวัสดิ์ จ.พื่นไวย      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือขุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา      แบบเลขที่      38 /2566

ขนาดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด  $\varnothing$  0.60 ม. จำนวน 1.00 แยกท่อ จำนวน 8.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณราคาเมื่อ      14 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานฉาบผิวและลั้มนต้นไม้	ตร.ม.	15.75	2.64	41.58	1.3392	3.54	55.68
2	งานดินซุด	ลบ.ม.	16.32	41.82	682.50	1.3392	56.01	914.00
3	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	12.80	37.78	483.58	1.3392	50.59	647.61
4	งานแผ่พื้นพื้นสำเร็จรูป ลวด 4 เส้น	แผ่น	2.00	464.99	929.98	1.3392	622.71	1,245.43
5	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 $\varnothing$ 0.60 ม.	ท่อน	8.00	949.21	7,593.68	1.3392	1,271.18	10,169.46
6	งานกำแพงปากท่อ	แห่ง	2.00	881.50	1,763.00	1.3392	1,180.50	2,361.01

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	11,494.32	
---------------------------------------	-----------	--

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน	1.3392	
----------------------------------	--------	--

ลงชื่อ..... ..... ประธานกรรมการ  
 (นายโอวาส หว่างกลาง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ..... กรรมการ  
 (นายบุญเชิด โพธิ์ชัย)  
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ..... กรรมการ  
 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)  
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน



สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน						
<b>ส่วนราชการ</b> องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์. <b>ชื่อโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายฝั่งลำห้วยน้ำแหว่งหัว <b>รายละเอียดโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 1.00 แลวๆละจำนวน 23.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)  <b>สถานที่ตั้งโครงการ</b> บ้านหนองเครือชุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา <b>ประมาณการเมื่อ</b> 14 พฤษภาคม 2567 <b>ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่</b> 39 /2566 <b>จำนวน</b> 1 แผ่น						
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
สรุป	งานชลประทาน	67,553.67	1.3392	90,467.87	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี (VAT) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %	
	ป้ายโครงการ	1.00	-	3,000.00		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					93,467.87
					คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง	93,400.00
(ตัวอักษร) <b>กำหนดสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน</b>						

ลงชื่อ.....  .....

(นายไวยาส หวังกลาง)

ลงชื่อ.....  .....

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  .....

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน**

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายฝั่งลำห้วยชำแหละหัว หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือขุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 39/2566  
 ขนาดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด  $\varnothing$  1.00 ม. จำนวน 1.00 แถวละ จำนวน 23.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต  
 (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณราคาเมื่อ 14 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถมดินและถมดินไม้	ตร.ม.	53.28	2.64	140.66	1.3392	3.54	188.37
2	งานดินซุด	ลบ.ม.	118.45	41.82	4,953.58	1.3392	56.01	6,633.83
3	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	91.77	37.78	3,467.07	1.3392	50.59	4,643.10
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป ลวด 4 เส้น	แผ่น	8.00	356.25	2,850.00	1.3392	477.09	3,816.72
5	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 $\varnothing$ 1.00 ม.	ท่อน	23.00	2,330.00	53,590.00	1.3392	3,120.34	71,767.73
6	งานกำแพงปากท่อ	แห่ง	2.00	1,276.18	2,552.36	1.3392	1,709.06	3,418.12
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน					67,553.67			90,467.87
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน					1.3392			

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายโอภาส ว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน					
<b>ส่วนราชการ</b> องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์. <b>ชื่อโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายนาบางสมเวียง มุ่งอิงกลาง <b>รายละเอียดโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 1.00 แอวๆละ จำนวน 6.00 ท่อน พร้อมกำหนดปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)  <b>สถานที่ตั้งโครงการ</b> บ้านหนองเครือชุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา <b>ประมาณการเมื่อ</b> 14 พฤษภาคม 2567 <b>ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่</b> 40 /2566 <b>จำนวน</b> 1 แผ่น					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน ป้ายโครงการ	9,077.67	1.3392	12,156.82	
สรุป					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี (VAT) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			12,156.82	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			12,100.00	
(ตัวอักษร) <b>หนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน</b>					

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการ

(นายโอภาส หว่างกลาง )

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน**

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คลล. ชั้น 3 สายนานางสมเวียง มุ่งอิงกลาง      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือขุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา      แบบเลขที่ 40 /2566

ขนาดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คลล. ชั้น 3 มอก. ขนาด  $\varnothing$  0.60 ม. จำนวน 1.00 แกวๆละ จำนวน 6.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต  
(2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณราคามาเมื่อ      14 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานฉาบฉวยและลิ่มดินไม้	ตร.ม.	12.25	2.64	32.34	1.3392	3.54	43.31
2	งานดินขุด	ลบ.ม.	12.24	41.82	511.88	1.3392	56.01	685.51
3	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	9.60	37.78	362.69	1.3392	50.59	485.71
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป ลวด 4 เส้น	แผ่น	2.00	356.25	712.50	1.3392	477.09	954.18
5	งานวางท่อ คลล. ชั้น 3 $\varnothing$ 0.60 ม.	ท่อน	6.00	949.21	5,695.26	1.3392	1,271.18	7,627.09
6	งานกำแพงปากท่อ	แห่ง	2.00	881.50	1,763.00	1.3392	1,180.50	2,361.01
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน					9,077.67			12,156.81
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน					1.3392			

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายไวยาส หวังกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด พิพูรัมย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

<b>สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน</b>					
<b>ส่วนราชการ</b> องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์.					
<b>ชื่อโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายนางงามร่วม รวมสันเทียม					
<b>รายละเอียดโครงการ</b> วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 1.00 แยกละ จำนวน 5.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)					
<b>สถานที่ตั้งโครงการ</b> บ้านหนองเครือขุดพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา					
<b>ประมาณการเมื่อ</b> 14 พฤษภาคม 2567					
<b>ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่</b> 41 /2566 <span style="float: right;">จำนวน 1 แผ่น</span>					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	1 งานชลประทาน ป้ายโครงการ	7,978.07	1.3392	10,684.23	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี (VAT) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			10,684.23	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			10,600.00	
(ตัวอักษร) <b>หนึ่งหมื่นหกร้อยบาทถ้วน</b>					

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการ

(นายโอภาส หว่างกลาง )

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ **วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายนาบางร่วม รามสันเทียะ**      **หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ**      **องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์**  
**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านหนองเคียวพัฒนา ม.7 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา      **แบบเลขที่** 41/2566  
**ขนาดโครงการ** วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 1.00 แฉวๆละ จำนวน 5.00 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต  
 (2 ด้าน) (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ประมาณราคาเมื่อ **14 พฤษภาคม 2567**

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานฉากลงและลิ่มต้นไม้	ตร.ม.	10.50	2.64	27.72	1.3392	3.54	37.12
2	งานดินซูด	ลบ.ม.	10.20	41.82	426.56	1.3392	56.01	571.25
3	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	8.00	37.78	302.24	1.3392	50.59	404.76
4	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป ลวด 4 เส้น	แผ่น	2.00	356.25	712.50	1.3392	477.09	954.18
5	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 ม.	ท่อน	5.00	949.21	4,746.05	1.3392	1,271.18	6,355.91
6	งานกำแพงปากท่อ	แห่ง	2.00	881.50	1,763.00	1.3392	1,180.50	2,361.01
<b>ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน</b>					<b>7,978.07</b>			<b>10,684.23</b>
<b>ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน</b>					<b>1.3392</b>			

ลงชื่อ.....  ..... **ประธานกรรมการ**

(นายโฆวาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....  ..... **กรรมการ**

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  ..... **กรรมการ**

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน